
            COMUNE DI TORRICELLA SICURA
                                         Prov.di Teramo

L'anno  duemilaventi addì  sette del mese di gennaio, il Sindaco Daniele Palumbi

DECRETA

Vista la struttura organizzativa di questo Comune che, definita dal Regolamento generale  sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi approvato con deliberazione Giunta comunale n. 169 del 01/09/2000, successivamente modificato
con deliberazione Giunta comunale n. 54 del 30/03/2006 e n. 85 del 04/10/2012 è articolata some segue:
Area A - Tecnico Manutentiva
Area B – Economico/Finanziaria
Servizio Polizia Municipale

Considerato che le posizioni organizzative previste dagli artt. 8 e ss. del CCNL 31/3/1999 sono posizioni
caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa, che richiedono assunzione diretta di
responsabilità di prodotto e di risultato;

Dato atto che il Comune di Torricella Sicura è ente locale con popolazione inferiore a 5000 abitanti e privo di
personale con qualifica dirigenziale;

Visto l’art. 53 co. 23 della legge 23 dicembre 2000 n. 388, che testualmente prevede:

Art. 53 co. 23 - Gli enti locali con popolazione inferiore  a  tremila  abitanti, fatta salva l'ipotesi di cui all'articolo 97,
comma  4,  lettera  d), del testo unico  delle leggi sull'ordinamento  degli enti  locali,approvato con  decreto
legislativo  18  agosto 2000  n. 267, che riscontrino e dimostrino la mancanza non  rimediabile di figure
professionali idonee nell'ambito dei dipendenti, anche al fine di operare un contenimento della spesa, possono
adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto all'articolo 3,
commi 2, 3 e 4, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni, e  all'articolo, 107 del
predetto testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, attribuendo ai componenti  dell'organo esecutivo

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 3 DEL 07-01-2020

                                                                                      Torricella Sicura,lì 07-01-2020

Registro Generale n. 3

DECRETO DEL SINDACO

N. 3 DEL 07-01-2020

Ufficio: SINDACO



la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale. Il
contenimento della  spesa deve essere documentato ogni anno, con  apposita deliberazione, in sede di
approvazione del bilancio.

Considerato che non è presente in dotazione organica lo specifico profilo professionale di “Istruttore Direttivo di
Vigilanza – cat. D, a cui attribuire la responsabilità del servizio Polizia Municipale;

Considerato che la nomina è effettuata secondo criteri di competenza professionale in relazione agli obiettivi
indicati nel programma amministrativo del Sindaco;

Ritenuto, al fine di garantire l’attuazione del principio di separazione tra le funzioni di indirizzo politico-
amministrativo e quelle di gestione e al fine di assicurare l’ottimale sviluppo dell’attività amministrativa, di dover
procedere alla nomina del Responsabile del servizio di Vigilanza;

Ritenuto di attribuire espressamente al Comandante di Polizia Municipale Sig. Maccione Danjlo Cat. C   p.e. C4
la responsabilità del Servizio di Polizia Municipale del Comune di Torricella Sicura;

Accertato il possesso di adeguata capacità gestionale risultante dalla competenza professionale intesa come
conoscenza delle procedure, capacità di risolvere problemi operativi, derivanti da un’ esperienza lavorativa
ultraquindicinale nel settore della Vigilanza;

Vista la legge 7 marzo 1986, n. 65 “Legge quadro sull’ordinamento della Polizia Municipale”;

Vista la L.R.. del 20 novembre 2013 N.42 “Norme in materia di Polizia amministrativa locale e modifiche alle leggi
regionali 18/2001, 40/2010 e 68/2012” (Approvata dal Consiglio regionale con verbale n. 166/3 del 12 novembre
2013, pubblicata nel BURA 27 novembre 2013, n. 43 ed entrata in vigore il 28 novembre 2013)

Visti:
l’art. 50 co. 10 del d.lgs 267/2000, che assegna al Sindaco la competenza alla nomina dei responsabili degli-
uffici e dei servizi ;
l’art. 53 co. 23 della legge 23 dicembre 2000 n. 388;-
il Regolamento generale  sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
il Funzionigramma della struttura organizzativa;-
lo Statuto Comunale.-

Ritenuta la propria competenza;

DECRETA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di attribuire all’Agente di Polizia Municipale Danjlo Maccione  la responsabilità del Servizio Polizia Municipale del
Comune di Torricella Sicura.

La decorrenza del provvedimento è stabilita dal 01/01/2020 e fino al 31/12/2020.

Il conferimento degli incarichi di cui al presente provvedimento si intende a termine, fino al 31 dicembre 2020,
salva la possibilità di revoca secondo la previsione di legge.

Al suddetto dipendente è attribuita una retribuzione di posizione di € 5.000,00 da corrispondere in tredici
mensilità;

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.3 del 07-01-2020 COMUNE DI TORRICELLA SICURA

Pag. 2



E’ riservato ad altro provvedimento la definizione dell’importo della retribuzione di risultato da corrispondersi sulla
base di valutazione e verifica della realizzazione degli obiettivi, la corretta ed economica gestione delle risorse,
l’imparzialità ed il buon andamento dell’azione amministrativa.

Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo Pretorio e formalmente trasmessa al Segretario
Comunale, ai Responsabili di Area.

Dalla residenza municipale,

Torricella Sicura, 7 Gennaio 2020

              Per accettazione

Comandante di Polizia Municipale      IL SINDACO

F.to Danjlo Maccione  F.to Daniele Palumbi

___________________________               _______________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge.
                                                                                                    IL SINDACO
                                                                                              F.to Daniele Palumbi

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.3 del 07-01-2020 COMUNE DI TORRICELLA SICURA

Pag. 3



Decreto DECRETO DEL SINDACO n.3 del 07-01-2020 COMUNE DI TORRICELLA SICURA

Pag. 4


